
 

 
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 
 

Н А К А З 
 

17.12.2025 Харків № 148 
 
Про затвердження складів журі 
першого туру всеукраїнського  
конкурсу «Учитель року – 2026» 
 

​ Відповідно до Положення про всеукраїнський конкурс «Учитель року», 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 серпня 1995 року 
№ 638 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 16 травня         
2018 року № 370), наказу Міністерства освіти і науки України від 09 липня 2025 
року № 997 «Про проведення всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2026», 
наказу директора Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної 
адміністрації від 25 серпня 2025 року № 74 «Про проведення першого туру 
всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2026», керуючись Законом України  
«Про місцеві державні адміністрації», Указом Президента України від 
24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», 
затвердженим Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, Указом 
Президента України від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення 
військових адміністрацій»: 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Затвердити склади журі першого туру всеукраїнського конкурсу 
«Учитель року – 2026» у номінаціях: «Англійська мова», «Громадянська 
освіта», «Математика», «Початкова освіта», що додаються. 
 

2.​ Рекомендувати ректору Комунального вищого навчального закладу 
«Харківська академія неперервної освіти» (ПОКРОЄВА Любов) здійснити 
організаційно-методичне забезпечення проведення першого туру 
всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2026» у номінаціях: «Англійська 
мова», «Громадянська освіта», «Математика», «Початкова освіта» протягом 
грудня 2025 року та січня-лютого 2026 року. 
 

 



 
3.​ Контроль за виконанням цього наказу покласти на в.о. 

заступника директора Департаменту освіти і науки Харківської обласної 
державної адміністрації – начальника управління освіти Олену 
КУРІПКО-СЕМЕНУХУ. 
 
Директор Департаменту                                                            Ольга  БЕЗПАЛОВА          
 
 
 

 
 
 
 

 



 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
 
Наказ директора Департаменту 
освіти і науки Харківської 
обласної державної адміністрації 
17.12.2025 № 148 

 
Склади журі першого туру 

 всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2026» 
 

І. Номінація «Англійська мова» 
 

1. БЕЛЬМАЗ 
Ярослава 

завідувач кафедри іноземної філології Комунального 
закладу «Харківська гуманітарно-педагогічна 
академія» Харківської обласної ради, доктор 
педагогічних наук, професор, голова журі   
(за згодою); 
 

2. ПОЛЯШЕНКО 
Марія 

доцент кафедри англійської філології та методики 
викладання іноземної мови Харківського 
національного університету імені В.Н. Каразіна, 
кандидат педагогічних наук, заступник голови журі 
(за згодою); 
 

3. МОЛІНА 
Ольга 

методист центру методичної та аналітичної роботи 
Комунального вищого навчального закладу 
«Харківська академія неперервної освіти», секретар 
журі (за згодою); 
 

4. ГЕРАСІМЕНКО 
Наталія 

учитель англійської мови та зарубіжної літератури 
Комунального закладу «Дергачівський ліцей № 4» 
Дергачівської міської ради (за згодою); 
 

5. КОРНІЛЬЄВА 
Лілія 

декан факультету іноземної філології Харківського 
національного педагогічного університету імені   
Г.С. Сковороди, доктор філологічних наук, професор 
(за згодою); 
 

6. МАЙБОРОДА 
Ольга 

учитель англійської мови Вербівського ліцею 
Балаклійської міської ради Харківської області    
(за згодою); 
 

7. ТКАЧ 
Поліна 

професор  кафедри філології, перекладу та 
стратегічних комунікацій Національної академії 
Національної гвардії України (за згодою). 

 



 
 

ІІ. Номінація «Громадянська освіта» 
 
1. БАЙРАЧНА 

Лариса 
доцент кафедри конституційного права України 
Національного юридичного університету імені 
Ярослава Мудрого, кандидат філософських наук, 
голова журі (за згодою); 
 

2. ПОЛИВАННИЙ 
Валерій 

директор Комунального закладу «Харківський 
науковий ліцей "Обдарованість"» Харківської 
обласної ради, заступник голови журі (за згодою); 
 

3. ЯКОВЛЄВ 
Павло 

старший викладач кафедри сучасних методик 
навчання Комунального вищого навчального закладу 
«Харківська академія неперервної освіти», секретар 
журі (за згодою); 
 

4. БРАЧКОВА 
Вікторія 

учитель історії та громадянської освіти Савинського 
ліцею Савинської селищної ради Ізюмського району 
Харківської області (за згодою); 

5. КОХАНОВА 
Олена 

учитель історії та правознавства Комунального 
закладу «Безлюдівський юридичний ліцей імені   
І.Я. Підкопая Безлюдівської селищної ради»   
(за згодою); 
 

6. СОЛОШЕНКО 
Олена 

доцент кафедри теорії і методики викладання 
суспільно-правових дисциплін Харківського 
національного педагогічного університету імені   
Г.С. Сковороди, кандидат історичних наук   
(за згодою); 
 

7. СОСНОВСЬКА 
Зоя 

учитель правознавства Комунального закладу 
«Харківський ліцей з посиленою військово-фізичною 
підготовкою "Правоохоронець"» Харківської обласної 
ради (за згодою). 
 

 
ІІІ. Номінація «Математика» 

 
1. НЕЛІН 

Євген 
професор кафедри математики Харківського 
національного педагогічного університету імені 
Г.С. Сковороди, кандидат педагогічних наук, 
голова журі (за згодою); 

 



 
2. КРАВЧЕНКО  

Зоя 
доцент кафедри сучасних методик навчання 
Комунального вищого навчального закладу 
«Харківська академія неперервної освіти», 
кандидат педагогічних наук, заступник голови 
журі (за згодою); 
 

3. БУТЕНКО 
Євгенія 

учитель математики Комунального закладу 
«Липецький ліцей імені П.В. Щепкіна Липецької 
сільської ради Харківського району Харківської 
області», секретар журі (за згодою); 
 

4. ВОВК 
Світлана 

учитель математики Комунального закладу 
«Зміївський ліцей № 1» Зміївської міської ради 
Чугуївського району Харківської області    
(за згодою); 
 

5. ЖЕРНОВНИКОВА 
Оксана 

завідувач кафедри математики Харківського 
національного педагогічного університету імені 
Г.С. Сковороди, доктор педагогічних наук, 
професор (за згодою); 
 

6. КАПЛУН  
Олександр 

учитель математики Манченківської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 
Люботинської міської ради Харківської області 
(за згодою); 
 

7. ЛИСИЦЯ 
Віктор 

завідувач кафедри вищої математики та 
інформатики факультету математики і 
інформатики Харківського національного 
університету імені В.Н. Каразіна, кандидат 
фізико-математичних наук (за згодою). 
 

 
ІV. Номінація «Початкова освіта» 

 
1. КОЧЕНГІНА 

Маріанна 
завідувач кафедри методики дошкільної та 
початкової освіти Комунального вищого 
навчального закладу «Харківська академія 
неперервної освіти», кандидат педагогічних наук, 
голова журі (за згодою); 
 

2. ДОВЖЕНКО 
Тетяна  

декан факультету початкового навчання 
Харківського національного педагогічного 
університету імені Г.С. Сковороди, доктор 

 



 
педагогічних наук, професор, заступник голови 
журі (за згодою);  
 

3. БІЛИЦЬКА 
Ірина 

заступник директора з навчально-виховної роботи 
Барвінківського ліцею № 3 Барвінківської міської 
територіальної громади Ізюмського району 
Харківської області, секретар журі                    (за 
згодою); 
 

4. ГЕЗЕЙ 
Ольга 

старший викладач секції «Нова українська 
школа» кафедри методики дошкільної та 
початкової освіти Комунального вищого 
навчального закладу «Харківська академія 
неперервної освіти» (за згодою); 
 

5. ІВАНОВА 
Наталія 

учитель початкових класів Комунального закладу 
«Зміївський ліцей № 1» Зміївської міської ради 
Чугуївського району Харківської області    
(за згодою); 
 

6. КОРСІКОВА 
Катерина 

доцент кафедри педагогіки, психології, початкової 
освіти та освітнього менеджменту Комунального 
закладу «Харківська гуманітарно-педагогічна 
академія» Харківської обласної ради, кандидат 
педагогічних наук (за згодою); 
 

7. КУЗНЕЦОВА 
Оксана 

професор кафедри педагогіки, психології, 
початкової освіти та освітнього менеджменту 
Комунального закладу «Харківська 
гуманітарно-педагогічна академія» Харківської 
обласної ради, кандидат педагогічних наук (за 
згодою). 
 

 
 

 
В.о. заступника директора Департаменту 
освіти і науки Харківської обласної 
державної адміністрації  – начальника  
управління освіти                                                             Олена КУРІПКО-СЕМЕНУХА  

 

 


